
 
 

Preisinformation für die Fernwärmeversorgung 
Tarif: citywärme für die Waisengärten (Niedertemperatur-Versorgungsgebiet) 

 

 
 
 

Aktuelle Preise, gültig ab 01.05.2025 
 

Der citywärme-Preis für die Waisengärten setzt sich aus dem Mengenpreis, den Gasumlagenpreisen, dem Grund- 
und Verrechnungspreis und dem Wartungspreis zusammen.  
 
Die angegebenen Fernwärmepreise gelten für Kunden mit einer Fernwärme-Wohnungsstation im Schweriner 
Wohngebiet Waisengärten. 

 
Wärmepreise  
 

Preisbestandteil Einheit netto brutto1 

Mengenpreis EUR/MWh 129,88 154,56 

Gasspeicherumlagepreis2 EUR/MWh 4,26 5,07 

Gasbilanzierungsumlagepreis2 EUR/MWh 0,00 0,00 

Grund- und Verrechungspreis EUR/Jahr 190,00 226,10 

Wartungspreis EUR/Jahr 100,00 119,00 
 

1 Inklusive Umsatzsteuer, gerechnet mit 19 Prozent. Ändert sich die Umsatzsteuer, ändern sich die Bruttopreise entsprechend. 
2 Wenn sich die Gasumlagen ändern, werden die Wärmepreise entsprechend angepasst. 

 
 

Anpassung der citywärme-Preise für die Waisengärten 
 

Die Fernwärmepreise werden in regelmäßigen Abständen nach festen Preisformeln an veränderte Markt- und 
Kostensituationen angepasst. Informationen zur Berechnung der Preise sowie zu den Berechnungsfaktoren, welche die 
Fernwärmepreise beeinflussen, finden Sie in Ihrem Basispreisblatt sowie auf unserer Website unter  
  

 www.stadtwerke-schwerin.de/waerme 
 

 
            Ihr Kontakt zu uns 
 
Sie haben Fragen zu unseren Fernwärmetarifen? Wir sind persönlich für Sie da.  
 
 

0385 633-1427               kundenservice@swsn.de 
 

Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS) • Eckdrift 43-45 • 19061 Schwerin 
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